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W pojazdach z silnikiem, umieszczo¬
nym z tyłu, do komory silnika można się
dostać po podniesieniu pokrywy, której
kształt odpowiada liniom opływowym nad¬
wozia. Ponieważ silnik jest osadzony dość
głęboko we wnętrzu nadwozia, dostęp do
niego i do jego części po podniesieniu po¬
krywy jest utrudniony. Z tego względu
znane układy były wyposażone w tylną
końcową poprzeczną zamykającą i odej'
mowaną część nadwozia.
Zgodnie z niniejszym wynalazkiem tyl¬

na krawędź pokrywy jest zaopatrzona w
tylną część nadwozia, np. nasadę, odpowia¬
dającą kształtem tej części nadwozia, przy
czym obydwie boczne części względnie
ścianki nadwozia, osłaniające silnikową
komorę z boków, są ze sobą na brzegu

połączone za pośrednictwem cienkiego
mostku lub drążka, które są umieszczone
w sposób odejmowalny.
Na rysunku przedstawiono przedmiot

wynalazku tytułem przykładu w stposób
schematyczny, a mianowicie fig. 1 przed¬
stawia .perspektywiczny widok końcowej
części nadwozia z podniesioną pokrywą,
a fig. 2 nieco odmienny przykład wykonania.

Boczne części 2 i 3 tylnej części nad¬
wozia 1 są połączone ze sobą za pomocą
mostku 4, wykonanego z prasowanej bla¬
chy. Pokrywa 6 zamyka komorę 5 silnika,
a na tylnej krawędzi pokrywy znajduje się
nasada 7, odpowiadająca kształtowi nad¬
wozia. W przykładzie wykonania, przed¬
stawionym na fig. 2, mostek z blachy zo¬
stał zastąpiony drążkiem 8.



Tego rodzaju wykonanie ułatwia do¬
stęp do silnika celem dokonania napraw.
W razie potrzeby mostek 4 można zaopa¬
trzyć w otwory, które umożliwiają dostęp
do wszystkich części silnika. Dla wy¬
montowania silnika mostek może być wy¬
konany jako odejmowalny.

Zastrzeżenie patentowe.

Komora silnikowa w pojazdach z tyl¬
nym silnikiem, znamienna tym, że tylna

krawędź pokrywy komory jest zaopatrzo¬
na w nasadę (7), kształtem odpowiadają¬
cą tylnej części nadwozia, przy czym oby¬
dwie boczne części względnie ściany nad¬
wozia, osłaniające komorę silnika z bo¬
ków, są ze sobą połączone za pośred¬
nictwem odejmowanego mostku (4)
względnie drążka (8).
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